

Cawl y dydd  
Soup of the day

Conffi o goes chwaden gyda tsili a sinsur, sbigoglys, afalau bach, saws eirin  
Confit duck leg with chilli and ginger, spinach, baby apples and plum sauce

Caws gafr griliedig, olewydd, confit tomatos a thewychiad balsamig  
Grilled goat's cheese, olives and confit tomatoes with balsamic reduction

Mousse macrell pupurog gyda ffenigl picl, afal, mayonnaise dil  
Peppered mackerel mousse with pickled fennel, apple, dill mayonnaise

---

Bol mochyn wedi' frwysio, tatws teim, bresych coch, moron  
Braised belly pork, thyme potatoes, red cabbage, carrots

Pastai eidion a chwrw gyda chaead crwst brau, sgoldion neu datws newydd, moron, ffa gwyrdd  
Steak and ale pie with a puff pastry lid, chips or new potatoes, carrots and green beans

Hadog mewn cyteu, sglodion, lemon, saws tartar, pys gerddi mâl  
Battered haddock, chips, lemon, tartare sauce, crushed garden peas

Llysiau Profens gloosg, sbigoglys, corbys, a saws tomatos a brenhinllys  
Chargrilled Provencale vegetables, spinach, lentils, and a tomato and basil sauce

---

Tarten gellyg ac almwns gyda saws siocled  
Pear and almond tart with chocolate sauce

Panna cotta mefus gyda mascarpone fanila a saws ffrwythau  
Strawberry panna cotta with vanilla mascarpone and a fruit coulis

Crymbl ffrwythau y dydd gyda hufen iâ fanila neu hufen  
Home-made fruit crumble of the day with cream or ice cream

Detholiad o gawsiau Cymreig, bisgedi a siytnei  
Selection of Welsh cheeses, biscuits and chutney

Dau gwrs £28, Tri chwrs £34  
gyda mynediad i'r pentref ar ôl cinio

Two courses £28, Three courses £34  
inclusive of free entry to Portmeirion after lunch

**ALERGENAU BWYD - FOOD ALLERGENS**

Mae'n ofynnol inni nodi'r 14 alergen bwyd canlynol: Seleri, Grawnfwyd eto glwten, Cramenogion, Wyau, Pysgod, Bysedd y blaidd, Llefrith, Molysgioid, Mwstard, Cnau, Pysgnau, Hadau sesame, Soia, Sylffwr deuocsid. Paratoir bwyd mewn ceginau lle ceir rhai o'r alergenau uchod ond ni ellir cynnwys pob manylyn ar y fwydlen. Felly rhoddir manylion alergenau ar dallen sydd ar gael gan aelod o'r staff ar eich cais. Os oes gennych alergedd(au) bwyd rhwngch wybod inni cyn archebu. Cynhyrchir cynhwysion a pharatoir prydau mewn amgylcheddau lle ceir alergenau, felly ni allwn warantu fod pob eitem ar y fwydlen 100% yn rhydd o alergenau.

We are required to list the use of the following 14 food allergy items on menus or on a separate sheet: Celery, Cereals containing gluten, Crustaceans, Eggs, Fish, Lupin, Milk, Molluscs, Mustard, Nuts, Peanuts, Sesame seeds, Soya, Sulphur dioxide. Food is prepared in kitchens where the above food allergens are present however our menu descriptions cannot include details of all ingredients. A separate sheet is available with details of all food allergens used in each dish, please ask for a copy if required. If you have a food allergy please make this known to us before ordering. Ingredients are manufactured and dishes are prepared in environments where allergens are present, therefore we cannot guarantee menu items are 100% allergen-free.